DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
HUMBERTO DE CAMPOS - MA

QUINTA-FEIRA, 12 DE AGOSTO DE 2021 ANO III EDIÇÃO N.º 337 – Página 01
www.humbertodecampos.ma.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

PRAÇA DR. LEÔNCIO RODRIGUES, 136, CENTRO – CEP: 65180-000 – HUMBERTO DE CAMPOS/MA – CNPJ: 06.222.616/0001-93

Página 1

SUMÁRIO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 0125/2021
AVISO DE LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2021/CPL. PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 111/2021
AVISO DE ADIAMENTO DE CONTINUIDADE DE SESSÃO: TOMADA DE PREÇO Nº
010/2021/CPL. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 070/2021
AVISO DE ADIAMENTO DE CONTINUIDADE DE SESSÃO: TOMADA DE PREÇO Nº
011/2021/CPL. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 086/2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE HUMBERTO DE CAMPOS/MA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 0125/2021. PARTES: Município de Humberto de
Campos/MA, Através da Secretaria Municipal de Administração, Finanças e
Patrimônio, inscrita no CNPJ nº 06.222.616/0001-93 (CONTRATANTE) e M4
SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS (CONTRATADA), inscrita no CNPJ nº
10.676.373/0001-30. OBJETO DO CONTRATO: Contratação de pessoa jurídica
para manutenção corretiva de poços e bombas com reposição de suprimentos
no Município de Humberto de Campos, decorrente do Pregão Presencial n.º
009/2021/CPL/PMHC, oriundo do Processo Administrativo n.º 085/2021. DATA
DA ASSINATURA: 04 de Agosto de 2021. O prazo previsto para a VIGÊNCIA DO
CONTRATO: será de 12 (doze) meses a contar da assinatura do instrumento
contratual, VALOR TOTAL DO CONTRATO: R$ 761.500,00 (setecentos e
sessenta e um mil e quinhentos reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: Fonte de
Recurso Órgão 02 – Poder Executivo Unidade  09 – Secretaria Municipal de
Obras Função 15 – Urbanismo Subfunção 452 – Serviços Urbanos
Projeto/atividade 2903 – Construção e manutenção de poços e Açudes
Natureza da despesa 33.90.39 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Juridica
Subelemento da despesa 33.90.39.99 – Outros serviços de terceiros –
Pessoa Juridica. BASE LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 e 10.520/02 e suas
respectivas alterações. ASSINATURAS: Pela Contratante: Sidnei Luiz Silva Lima,
Secretário Municipal de Administração, Patrimônio e Fianças. Pela Contratada:
Gledson Haddock Alves, portador do CPF n° 744.777.653-04. Humberto de
Campos - MA, 04 de Agosto de 2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE HUMBERTO DE CAMPOS/MA

AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 111/2021
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2021/CPL

A Prefeitura Municipal de Humberto de Campos – MA, localizada

na Praça Dr. Leôncio Rodrigues, 136, Centro – Humberto de Campos - MA, CNPJ:
06.222.616/0001-93, comunica aos interessados que realizará licitação na
modalidade Pregão Eletrônico nº 002/2021, no dia 27/08/2021 às 08h00,
horário de Brasília, no site https://www.comprashumbertodecampos.com.br/,
objetivando o “Contratação de empresa especializada em locação de
Transporte Escolar (Terrestre) para atender as necessidades da Secretaria
Municipal de Educação e das Escolas da Rede Municipal do Município de
Humberto de Campos – MA.”, conforme quantidades e especificações contidas
no Termo de Referência, Anexo I do edital.

O Edital pode ser consultado na Comissão Permanente de Licitação-

CPL, em dias uteis, segunda à sexta-feira, nos horários das 08:00h às 12:00h e
das 14:00h às 18:00h, também encontra-se a disposição dos interessados nos
sites: https://www.comprashumbertodecampos.com.br/,
https://www.humbertodecampos.ma.gov.br  e ww.tce.ma.gov.br. Qualquer
modificação no Edital será divulgada no site:
https://www.comprashumbertodecampos.com.br/, ficando as empresas

interessadas em participar do certame obrigadas a acessá-lo, diariamente, para
obtenção das informações prestadas. Dúvidas ou informações, segue e-mail:
cplpmhc@gmail.com

Humberto de Campos (MA), 12 de agosto de 2021.

Josué Silva Sousa
Secretário Municipal de Educação

PREFEITURA MUNICIPAL DE HUMBERTO DE CAMPOS/MA

AVISO DE ADIAMENTO DE CONTINUIDADE DE SESSÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 070/2021
TOMADA DE PREÇO Nº 010/2021/CPL

A Prefeitura Municipal de Humberto de Campos – MA, localizada

na Praça Dr. Leôncio Rodrigues, 136, Centro – Humberto de Campos/MA,
através da Secretaria Municipal de Administração, Patrimônio e Finanças, CNPJ:
06.222.616/0001-93, comunica aos interessados que, por conveniência
administrativa, fica ADIADA a sessão de CONTINUIDADE da TOMADA DE PREÇO
nº 010/2021, para o dia 17/08/2021 às 09h00, horário de Brasília,  objetivando
a “Contratação de empresa de engenharia para prestação de serviço de
pavimentação em Áreas Rurais no Município de Humberto de Campos - MA.”
conforme quantidades e especificações contidas no Termo de Referência,
Anexo I do edital.

Humberto de Campos (MA), 12 de agosto de 2021.

Sidnei Luiz Silva Lima
Secretário Municipal de Administração

PREFEITURA MUNICIPAL DE HUMBERTO DE CAMPOS/MA

AVISO DE ADIAMENTO DE CONTINUIDADE DE SESSÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 086/2021
TOMADA DE PREÇO Nº 011/2021/CPL

A Prefeitura Municipal de Humberto de Campos – MA, localizada

na Praça Dr. Leôncio Rodrigues, 136, Centro – Humberto de Campos/MA,
através da Secretaria Municipal de Administração, Patrimônio e Finanças, CNPJ:
06.222.616/0001-93, comunica aos interessados que, por conveniência
administrativa, fica ADIADA a sessão de CONTINUIDADE da TOMADA DE PREÇO
nº 011/2021, para o dia 17/08/2021 às 10h00, horário de Brasília,  objetivando
a “Contratação de empresa de engenharia para prestação de serviço de
pavimentação em Áreas Urbanas no Município de Humberto de Campos -
MA.” conforme quantidades e especificações contidas no Termo de Referência,
Anexo I do edital.

Humberto de Campos (MA), 12 de agosto de 2021.

Sidnei Luiz Silva Lima
Secretário Municipal de Administração